
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 

 

 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 94 

  Data di registrazione 26/07/2019 

 

 

 

ORIGINALE 

 
  

Oggetto : 
IMPEGNO DI SPESA INDENNITA' E GETTONI PRESENZA 

AMMINISTRATORI ANNO 2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E CONTABILE 

 

 

    Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 23/03/2019, esecutiva, avente per oggetto 

“Esame ed approvazione bilancio di previsione triennio 2019-2020-2021”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.12 del 08/03/2019, in corso di esecutività con la quale 

venivano assegnati i mezzi finanziari ai Responsabili dei Servizi per l’esercizio 2019-2020-2021; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 01/07/2019 con il quale veniva individuato il Responsabile del 

Servizio nella persona della Sig.ra Festari Giuliana 

 

Vista la deliberazione C.C. n.17 del 13/06/2014 avente per oggetto:”Presa d’atto situazione ed 

invarianza della spesa annua per consiglieri ed amministratori comunali in confronto con la 

precedente legislazione in attinenza all’art. 1 comma 136 legge 56/2014; 

 

Vista la deliberazione C.C. n. 13 del 11/07/2015, esecutiva, con la quale si determina in € 7,75 il 

gettone di presenza da corrispondere ai Consiglieri Comunali per l’anno 2015 che viene confermato 

per l’anno 2018; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 25 del 20/06/2015, esecutiva, con la quale si fissano i criteri per 

indennità di funzione Sindaco ed Assessori, confermate con deliberazione G.C. n. 7 del 12/01/2018 

che sono state così quantificate: 

 

SINDACO   euro 516,46 mensili    

VICE SINDACO   euro 103,29 mensili    

ASSESSORE   euro   77,47 mensili   (n. 1 Assessori) 

 



Visto il decreto 04.04.2000 n. 119 art. 10 che prevede, al termine del mandato, l’integrazione 

dell’indennità del Sindaco con una somma pari ad una indennità mensile spettante per dodici mesi 

di mandato, proporzionalmente ridotto per periodi inferiori all’anno; 

 

Dato atto che con la tornata elettorale del 27 maggio 2014 la normativa prevede, per i Comuni fino 

a 3000 abitanti che gli assessori passino da n.4 a n.2; 

 

Ritenuto di confermare le indennità come sopra riportate; 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile e l’attestazione di copertura finanziaria 

rilasciati dai Responsabili dei Servizi, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

visto il Regolamento di contabilità; 

visto il bilancio di previsione; 

visto il D. Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di quantificare in € 9.193,10 oltre IRAP  l’importo da impegnare per le indennità di carica 

così suddivise: 

 

 - Vailati William – Sindaco                                            €   6.197,52 

            - Severgnini Matteo Maria – Vice Sindaco                     €   1.239,48 

- Salvaderi Donatella – Assessore (fino al 26/05/2019)  €      929,64 

 - Zoppi Giuseppina Giacomina - Assessore                     €      554,78 

    

 

2) di quantificare in € 310,00 oltre IRAP la spesa prevista per gettoni di presenze Consiglieri 

Comunali 

 n.8 consiglieri per 5 sedute x euro 7,75   

 

3) di impegnare la somma di € 8.679,64 alla missione 01 – programma 01 – titolo 1 – 

macroaggregato 03/1 “Indennità Sindaco ed amm.ri comunali”  come segue: 

 

 € 8.366,64 “Indennità di funzione Amministratori” (imp. n. 15741-16017-16018-16059) 

 €    310,00 “Gettoni di presenza” (imp. n. 16060) 

 

4) di impegnare la somma di € 727,01 dovuta per IRAP alla missione 01 – programma 01 – 

titolo 1 – macroaggregato 02/1 “IRAP competenze Amministratori” (imp. n. 15742-16024-

16061)) 

 

di dare atto, altresì, che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno pubblicati nella sezione 

“Trasparenza, valutazione e merito” sul sito istituzionale secondo quanto previsto dagli articoli 26 e 

27 del Decreto Legislativo N. 33/2013   
 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL 

  SERVIZIO AMMINISTRATIVO E 

CONTABILE 

    Festari Giuliana 

 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 

D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 

15741 2019 01.01.1.03/1    8.366,64 

16060 2019 01.01.1.03/1    310,00 

15742 2019 01.01.1.03/1    727,01 

               

               

               

               

               

     

 

 

 

 

 

Osservazioni:   

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 26/07/2019 

 

  IL RESPONSABILE 

SETTORE FINANZIARIO 

    FESTARI GIULIANA 

 

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  12/08/2019  al  27/08/2019 

Per n. 15 gg. consecutivi ai sensi del Regolamento comunale di contabilità art.63, comma 1°. RAP. 

 

  Il Segretario Comunale 

     Dr. Caravella Nicola 

 

Liquidato con mandato n. _____ del ______ 

 

Liquidato con disposizione n._____ del _____ 

 

  

      

 

    

    
 


